subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco  justa  servan- 
tibus  sitpaxDomini  nostriJesu  Christi,  quatenuset 
hicfructumbonae  actionis  percipiantetapuddistri 
ctumjudicempraemiaaeternaepacisinveniant.Amen 
Datum  Transtiberim  per  manus  Roberti  sanctae 

Romana?  Ecclessias  presb.    card.    et  cancellarii,  v 

clesias  tribuit  ;  aquam  in  fonte  Halla,  quam  dedit      Kalend.  Februarii,  indictione  ix,  Incarnationis  Do- 
Ebo,  aquam  quain  dedit  Facco, praedium  quod  dedit 

Sigiboto  Occheim,  pia-dium  quod  dedit  Henricus 
Nutzpoum.  Sane  laborum  v»6torum  quos  propriis 
manibus  aut  sumptibus  colitis,  sivedenutrimeutis 
vestrorum  animalium  nullus  omuino  clcricos  sive 

laicusavobis  decimas  exigere  praesumat.  Inlerdi- 
cimus  etiam  ut  nemini  professionis  vestrae  facultas 

sit  alicujus  levitatis  instiactu,  vel  arctioris  religio- 

nis  obtentu,  sine  praepositi  vel  congregationis  licen- 
tiade  claustro  discedere  :quodsi  discesserit,nullus 
episcoporu in.iui  11  iii  abbatum.nullus  monachorum, 
sine  communium  litterarum  eautione  illuiu  susci- 

minicae  anno  1 146,  pontificatus  vero  domni  Eugenii 

111  papae  anno  i. 
l.X.WI. 

Sancti  Alexandri  Bergomatis  significat  definiticam 
senlentiam  abeo  latam  super  pluribuscontrover- 
siarum  capitulis. 

(AnnoH46,Jau.30.) 

[Lupi,  Cod.diplom.Bergont.il,  1063.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorumDei,dileetis 
tiliis  Lam  itANcopraeposiloS.  Alexandri  Pergamensis 
Ecclesiae  ejusque  fratribus,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 
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Ex  injuucto  nobis  a  Doruino  apostolatus  officii  A  tes  atque  pnecipientesut  prnefata  definitione  nostra 
ministratione  oportet  nos  Ecclesiarum  scandala  de 
mediolollere.et  earum  paci  et  tranquillitati  pateroa 
sollicit.udine  providere.  Ideoque  pro  controversia, 
quae  inter  vos  et  canonicos  Sancti   Vincentii  super 
quibusdauicertis  et  expressis  capitulis  jaui  diutius 

agitata  est.vobis  et  ipsis  vestro  conspeotui  pnesen- 
tatis.utriusque  partisrationesetallegaliones.etprae- 
decessorum  nostrorum  felicis  memorine  Innocentii, 

Ccelestini  et  Lucii  Homanoruiu  pouiiticuui  privilegiis 

et  ahis  scriptis  quae,  super  eadem  controversia,  cli-  j 
versis  sunt  facla  temporibnsdiligenterinquisiliset 
pleuarie  intellectis.fratrum  nostrorum  conniventia 
et  consiiio  praedictae  discordiae  per  definitivamsen. 
tentiam  taliter  finem  imposuimus.  Inprimis  siqui- 
dem,  quidquid  etproefatis  praedecessoribus  nostris  g 
supereadem  controversiastatutumveldefinitum  esl 
apostolica   nihilominus  auctoritate  firmavimus  et 
ratum  manere  decrevimus,  statuentes  viilelicet  ut 

presbyteri  Bergamensis  episcopatus  qui  postdatam 

i  praedecessore  nostro  felicis  memoria3.  papa  Iuno- 
3entio  sententiam  ordinati  suut,  sive  qui  deinceps 
mlinabunturutriqueEcelesiiefidelitatem  exhibeaut 
it  si  canonici  Sancti  Vincentii   accipere  noluerint, 
lihilominus  ipsam  vestrue  praecipiraus  exhiberi.De 

^oeuitentiis-verohoc  inter  vospraecipitnusobservan- 
ium.utpresbyteride  toto  episcopatuBergainensis, 
juotiesparochianossuos  pro  pubhciscriminibus  ad 
)ceuitentiamadduxerint,  utramque  partemconvocare 
itudeant,  et  nullatenus  absque  praepositi  vestri  vel 
iniiispresbyteriecclesia^vestrae  praesentiapraedictis 

•riininibus  poenitentia  injungatur.  Sane  in  mensa 
piscopiinsinistra  parte.  praepositusecclesiae  vestrae 
)rimura  locum  obtineat  et  suos  penes  se  clericos 
abeat.  Statuimus   praeterea  ut  quoties   consuetis 
rocessionibus  ad  missarum  solerania  celebranda 

anonici  Sancti  Viucentii  advestram  ecclesiam  ve- 
erint,iv  parietes  choriin  ecclesia  ipsa  in  pace  ob. 
neaut,  et  in  vigilia  Beati  Viatoris  et  festo  ejusdem 
tin  Litaniis  Gregorianis  cura  incenso  et  aqua  bene 
icta  et  campanis  pulsatis   per    personas  vestras 
osdem  honorihce  suscipiatis.   Cum  autem  vel  ad 
efunctorumexsequias,velaliisrebusin  ecclesia  ipsa 
obiscum  convenerint.totumchorumecclesiaevestrae 

um  eis  pariter  teneatis.  Vos  autem  quoties  cum 
tedemcauonicisS.Viucentii  sivein  aliisconveneritis: 

contenti  sitis.et  mandatura  nostrum  irrefragabiliter 
observetis.  Si  quis  auteiu  GODtra  haoc  uostrae  ilofi- 
nitiouisetcontirmationispaginam  veniretentaverit, 

potestalis  et  honoris  sui  periculo  subjacebit. 
Dat.  Transtiberim,  iu  Kalend.  Februarias. 

Ego  Abricus  Domimci  Friderici  imperatoris  no- 
tarius  authenticum  kujus  exemplaris  vidi  et  legi 
el  ad  conftrmandum  subscripsi. 

Ego  Alborinus  sacri  palatii  notarius,  etc. 

Ego  Petrus  notarius  sacri  palatii  aulhenlicum 
hujus  exempli  vidi  et  legi,  et  sicut  in  eo  contineba- 
tur  scripsiextra  litteram  plusminusve. 

LXXVII. 

Privilegium  pro  monaslerio  Casce  Dei. 

(Anno  U46,  Febr.  1.) 

[Mabillon,  Annal.  Bened.,  VI,  698. J 

Eugenius  episcopus,servus  servorum  Dei,dilectis 
filiis  Stephano  abbati  monasterii  Sancti  Roberti  de 

Casa-Dei,  ejusque  fratribus  tam  praesentibus  quam 
futuris  regularera  vilara  professis,  in  perpetuura. 

Desiderium  quod  ad  religionis  proposilum  et  ani- 
marum  salutem  pertinere  cognoscitur,  animosnos